
Stránka 1 z 3 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z 30. jednání 

 

Pro  Komise Rady HMP pro cyklistickou dopravu (KCD) 

Přítomni 

Stanislav Kozubek – předseda komise, Ing. arch. Tomáš Cach, Ing. Vratislav Filler, Ph.D., David 

Horatius, Filip Ježek, Ing. Filip Kolerus, Martin Kontra, Ing. Daniel Mourek, Ing. Pavel Polák, 

Tomáš Prousek, Ing. Michal Švadlenka, MgA. Petr Vilgus, Ph.D., Jan Zalabák 
 Mgr. Sylva Švihelová – tajemnice  

Hosté          
Bc. Marek Bělor, Mgr. Radek Čermák, Stanislav Pfeifer, Ing. Karel Fíla, Ing. Martin Hejl,  
Ing. Viktor Lojík, Bc. Martin Pecánek, Vladimír Mužík, Ing. Markéta Habalová, Ing. Jan Petr 

 

Omluveni JUDr. Monika Hášová, RNDr. Miroslav Prokeš, Ing. Květoslav Syrový, 

Zpracovala Sylva Švihelová  Počet stran 3 
0

 

h 

Datum 
6. 3. 2018 

17:00 – 20:30 

 

1. KONTROLA PLNĚNÍ ÚKOLŮ       
 

číslo úkolu 

jednání/pořa

dí 

znění úkolu 
zodpovědná 

osoba 

termín 

plnění 
Stav 

23/1 

Zpracovat ZK na A23 v ulici U Plynárny 

v úseku Nad Vinným potokem – 

Chodovská ul. 

RFD 
(D. Horatius) 

Až budou 

v procesu 
přípravy již 

zadané ZK 

Nesplněno  

28/1 

Zažádat TSK o systémové řešení 
bezpečnosti svodidel zasahujících do 

stezek pro cyklisty. 

RFD 

(D. Horatius) 
5. 6. 2018 

Čeká na 

ukončení DPNK 

   

2. REPORT STAVU AKCÍ TSK   

Členové KCD dostali v předstihu před jednáním report o stavu jednotlivých cyklo investičních akcí TSK. 
Vypíchnuto bylo zahájení soutěže k akci Satalice-Vinoř a výběr projektanta k akci Zdiby – Březiněves – 

Třeboradice.  

 

3. DRÁŽNÍ PROMENÁDA (Praha 10) 

  

Projektantkou paní Habalovou (studio PÚDIS) byla členům komise představena studie Drážní Promenády. 

Za městskou část byl přítomen pan radní Hejl, Ing. Viktor Lojík a Bc. Martin Pecánek.  

Studie nebyla členům KCD zaslána předem.  

  

Usnesení 30.1: KCD RHMP na základě představených principů řešení zpracované technické studie 

proveditelnosti akce vršovickostrašnická Drážní promenáda (PÚDIS 2018), v souladu s přílohou č. 2 k 

usnesení Rady HMP č. 55/2016 a v souladu s usnesením Rady HMP č. 201/2018: 

 konstatuje, že Drážní promenáda je klíčový a celoměstsky významný záměr v oblasti 

bezmotorové dopravy a rekreace, jenž přispěje k naplňování cílů obsažených v městských 

strategických dokumentech v oblastech dopravy a životního prostředí 

 žádá MČ P10 o postoupení této studie RFD MHMP  (13- 0 - 0) 

Bod drážní promenády bude otevřený znovu na dubnovém jednání KCD, pokud členové komise obdrží studii 
k nahlédnutí minimálně 14 dní předem.  



Stránka 2 z 3 

 

 

4. CYKLO KVASINSKÁ (Praha Koloděje) 

Usnesení 30.2.: Komise doporučuje městské části záměr sledovat, ale nepovažuje ho za vhodný 

k financování z rozpočtu TSK na cyklistickou infrastrukturu, neboť toto propojení není celoměstského 

významu. (13-0-0)   

 

5. CT A202 (Praha Kunratice) 

3. 3. 2015 byl záměr KCD schválen, ale jako stezka pro cyklisty.  

 

Usnesení 30.3: KCD nedoporučuje podpořit žádost MČ Praha Kunratice o podporu 

vybudování stezky pro cyklisty v podobě místní obslužné komunikace okolo zahrádkářské 

kolonie Nad Rybníčky. (13-0-0) 

 

Zdůvodnění:  

Současná místní komunikace, která obchází zahrádkářskou kolonii ze západu (Do Dubin) ve stejné 

délce a obdobné trase jako komunikace navrhovaná, je z pohledu současné intenzity dopravy, 

parametrů komunikace a komfortu cyklistické dopravy dostatečná. Není důvodné z rozpočtu na 

cyklistickou dopravu za těchto podmínek budovat další souběžnou místní komunikaci, která by 

sloužila zejména dopravní obslužnosti pro motorovou dopravu. 

 

Přeložka vyznačená v generelu je pouze z důvodu zřízení vodní nádrže, která je v územním plánu.  
 

            

6. BALÍČEK ZK 2017 

Usnesení 30. 4.:KCD RHMP schvaluje předložené zadávací karty (ZK) jako základní vstupní 

podklad pro zadávané akce:  

2017/05 - sekci 3 

2017/09 - sekce 9, 10 a 11 

2017/11 - sekce 4, 5 a 6 

2017/15 - sekce 1, 2, 3, 4, 5 a 6 

 

(12-0-1) 

 

Úkol 30/1: Zadat balíček ZK 2017 k realizaci TSK s prioritou pro ZK 2017/15-4: A230 Vršovická a 

V Olšinách – integrace  

O: RFD          T: 3.4.2018 
 

7. RŮZNÉ 

7.1. Most u Průmyslové 

 

Usnesení 30.5.: KCD RHMP žádá TSK, a.s. o opravu mostu "Y525 Průmyslová I", který 

převádí připravovanou cyklostezku A430 podél Průmyslové přes železniční trať 

Malešice-Běchovice. (13-0-0) 

 
7.2. Cykloobousměrky  

Praha 4, 6 a 10 požádaly o zpracování výkresu dopravního značení k zobousměrnění vybraných ulic.  

 

   

Bod 

jednání 
číslo úkolu 

jednání/pořadí 
znění úkolu 

zodpovědná 

osoba 

termín 

plnění 

6 30/1 

Zadat balíček ZK 2017 k realizaci TSK 

s prioritou pro ZK 2017/15-4: A230 

Vršovická a V Olšinách – integrace  

RFD 

(Horatius) 
3. 4. 2018 

 



Stránka 3 z 3 

 

V zápisech běžně využívané zkratky: 
BS  Bikesharing – systém sdílení kol  

CD  cyklistická doprava 
CT, CS  cyklistická trasa, cyklostezka 

ČSP  kampaň Čistou stopou Prahou 

DPNK  Do práce na kole (akce) 

DÚR  dokumentace k územnímu rozhodnutí 
DZ  dopravní značení 

IPR  Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy 

KCD    Komise Rady hlavního města Prahy pro cyklistickou dopravu 

MČ  městská část 

MHMP   Magistrát hlavního města Prahy 

RFD    Odbor rozvoje a financování dopravy 
RHMP  Rada hlavního města Prahy 

RTT  Rekonstrukce tramvajové trati 

TSK    Technická správa komunikací hlavního města Prahy 

TP  Technické podmínky 
ZK  zadávací karta 

SVCM  Severovýchodní cyklistická magistrála  

 
   

Příští jednání KCD se uskuteční 3. 4. 2018 

Zapsala: Sylva Švihelová Ověřil: Stanislav Kozubek  


